АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2024 года № 24
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Махновского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации Махновского сельсовета Суджанского района от 18.02.2022 № 7
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрации Махновского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Махновского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и борах», утвержденный постановлением Администрации Махновского сельсовета Суджанского района от 18.02.2022 № 7 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Регламента изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями являются физические или юридические лица, субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», либо их уполномоченные представители, налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах (далее - заявители).».
1.2. Подпункт 2.4.1 Регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Администрация  дает письменные разъяснения в пределах своей компетенции в течение двух месяцев со дня поступления соответствующего запроса.».
1.3. Пункт 2.4 Регламента дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:

«По решению  Администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой .

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Махновского сельсовета

Суджанского района                                                   Г.С. Гетманова